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- DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN - 

 
 

Objeto:  

“MEJORAMIENTO FUNCIONAL DEL PARANINFO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE CENTRO - 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO”. 

 

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: CARLOS ANDRES BURBANO ERASO. 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 1, 54 A 55 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS 

ANDRES BURBANO ERASO, adjunta la cedula, aporta la vigencia y la tarjeta profesional. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   De folios 2 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS 

ANDRES BURBANO ERASO  

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado a 01 de abril de 2022, suscrito por CARLOS ANDRES BURBANO 

ERASO, en calidad de persona natural, debidamente suscrito, con un valor en letras por 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

TREINTA Y SIETE PESOS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE, con un valor en números 

por $424.297.737.94. 

  

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE:   

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:     fechado a 01 de abril de 2022, suscrito por CARLOS ANDRES BURBANO ERASO, en 

calidad de persona natural, debidamente suscrito. 

 

 
 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

 

N/A 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

 

CUMPLE:  De folios 8 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS ANDRES 

BURBANO ERASO, y planilla de aportes a seguridad social aportada junto con la subsanación de su 

oferta.  

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

 

CUMPLE:  De folios 6 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS ANDRES 

BURBANO ERASO 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE:    De folios 7 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS 

ANDRES BURBANO ERASO 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: folio 31 de 145 Aportan el documento para acreditar esta condición.  

 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:   folio 32 de 145 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:   folio 33 de 145. 

 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:   folio 34 de 145. 
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Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:   folio 35 de 145  

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: folios 36 a 42 de 145, a fecha de expedición  31 de marzo de 2022, con vigencia desde el 4 

de abril y hasta el 4 de agosto de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del 

seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $42.588.941,22. 

 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:    De folios 43 de 145 fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por el proponente CARLOS 

ANDRES BURBANO ERASO 

 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE:    De folios 44 a 46 de 145 . 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Aportan el RUP Vigente y en firme a la fecha de presentación de la oferta,  y con fecha no 

superior a 30 días de expedición 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE 

 Profesión Arquitecto 

 Presenta Tarjeta Profesional 

 Presenta Certificado Concejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 

profesiones auxiliares expedido el 30 de marzo de 2022 

 Matricula Profesional expedida el 28 de noviembre de 2003. 

 

Experiencia especifica del proponente. 

CUMPLE:  se referencian dos (2) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: DIOCEIS DE PASTO. Contrato N° 54 de 2011, objeto: 

Consolidación estructural de la nave central de la Catedral de Pasto. 

 

 Monto en SMMLV:  46.49 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de Recibo Final de Obra 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

 

 ACREDITACION 2: INVERSIONES PASTO SAS, objeto: Restauración arquitectónica y 

obra nueva en un total de 567 m2 aproximadamente entre área interior y exterior, 

obra situada en el Municipio de Sandoná (N) 

 

 Monto en SMMLV:  478.46 SMMLV. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de obra 

o Acta de Entrega Final de Obra. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:  folio 69 de 145 

 

Equipo de Trabajo – Director de Obra CUMPLE: CARLOS ANDRES BURBANO ERASO   

 Profesión Arquitecto-Magister en Restauración de Monumentos Arquitectonicos. 

 Presenta Certificado Concejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus profesiones 

auxiliares expedido el 30 de marzo de 2022 

 Matricula Profesional expedida el 28 de noviembre de 2003. 

 Acreditación 1:  

o Objeto: Restauración, consolidación estructural y construcción de bien 

inmueble de carácter patrimonial sector Torobajo. 

o Área 1680 m2 

o Contrato de obra y certificación expedida por el contratante. 

 Acreditación 2:  

o Objeto: Restauración arquitectónica de la cada patrimonial, ubicada 

en el centro histórico de Pasto. 

o Área 420 m2 

o Contrato de obra y certificación expedida por el contratante. 
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Equipo de Trabajo – Asesor de Instalaciones 

Eléctricas 

  CUMPLE: FRANCISCO JAVIER CORTES CAICEDO   

 Profesión Ingeniero Electricista. 

 Presenta Certificado Concejo Profesional Nacional de Ingenierias Eléctrica, Mecánica 

y profesiones auxiliares expedido el 30 de marzo de 2022 

 Matricula Profesional expedida el 22 de febrero de 1996. 

 Acreditación 1:  

o Objeto: Contrato de obra de suministro e instalación de acometidas 

eléctricas e internas y de comunicaciones para el Centro de Acopio y 

Distribución de Productos Lácteos CEDI COLACTEOS. 

o Área 2580 m2 

o Contrato de obra y certificación expedida por el contratante. 

 Acreditación 2:  

o Objeto: Acometida Red Baja Tensión Interna Certificación Retie y 

legalización de Matriculas eléctricas. 

o Área 1425 m2 

Contrato de obra y certificación expedida por el contratante. 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE: DIANA MARCELA QUIJANO ALVARADO   

 Profesión ingeniera Sanitaria y Ambiental. 

 Presenta Licencia en seguridad y salud en el trabajo resolución 00166 del 03 de abril 

de 2017. 

 Certificado Coordinador trabajo en altura 

 Certificado Reentrenamiento de trabajo seguro en altura expedido el 21 de enero de 

2022 

 Acreditación 1:  

o Consorcio AGOL PAVIMENTOS. 

o Especialista Ambiental y SST 

Certificación expedida por el contratante. 

Carta de Intención de Conformación del Equipo 

de Trabajo 

CUMPLE: 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros año 

escogido 2020: 

 

Patrimonio: $234.400.000                                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 38%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: 236.260.000                    ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.60                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: indeterm.  (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,18                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,11                         ( ≥ 0.00) 
 

 

Capacidad Residual KR 

CUMPLE:   
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO. 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR. 

 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veinte (20) días del mes de abril 

de 2022. 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

                                                                         

 

JUAN MAURICIO URBANO. 

Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

CARLOS ROSERO 

Ingeniero -Docente. 

Departamento de Arquitectura 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

PARA LO JURIDICO. 

 

 

         

 

 

 

 

LEIDY CATHERIN TOBAR MELO 

Abogado Contratista 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA 

 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

1 

 

CARLOS ANDRES BURBANO ERASO 

 

 

HABILITADO 


